
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 1.3 Commercio,Attività produtive e turismo 

Commercio 

 

DETERMINAZIONE N° 9 del  30/12/2024 

 

(Registro Generale n. 1576) 
 
OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI AVVISO PUBBLICO PRESENTAZIONE OFFERTE 

PER ABBELLIMENTO E VALORIZZAZIONE A TITOLO GRATUITO DELLE 

ROTATORIE E AREE VERDI AI FINI DELLA PROMOZIONE TURISTICA DEL 

TERRITORIO NEL COMUNE DI SORSO. 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 01.09.2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente del 

Settore 1° e 3° alla Dr.ssa Nicolina Cattari; 

 

Viste: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 100 del 29.12.2023 con la quale si è approvata 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) sezione strategica 

2024/2029 sezione operativa 2024/2026 (art. 170, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000); 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 29.12.2023 con la quale si è approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 151, D. Lgs. N. 267/2000 e art. 10, D. 

Lgs. n. 118/2011). 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 09.01.2024, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026;  

  

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

Premesso che è volontà dell’Amministrazione Comunale dare nuovo impulso allo sviluppo del 

territorio di Sorso ed in modo particolare del turismo, operando anche attraverso l’installazione 

artistica di uno o più elementi atti a promuovere “Sorso Città del Vino” e “Sorso Città dell’Olio” 

finalizzata alla promozione turistica del territorio di Sorso, da sviluppare attraverso l’abbellimento e 

valorizzazione delle rotatorie e aree verdi individuate dalla scrivente Amministrazione; 

 

Ritenuto, in un’ottica di promozione del territorio e valorizzazione delle proprie tradizioni, di far 

risaltare degli spazi che si configurano come strategici per la promozione enoculturale e olivicola; 

 



 
 

Determinazione del  n° del  

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 03.05.2023 con la quale si 

individuano le aree verdi e le rotatorie oggetto di abbellimento, quali: 

• Area verde via F.lli Borio – viale Porto Torres 

• Rotatoria via F.lli Borio – viale Porto Torres 

• Rotatoria via F.lli Borio – via Marina 

• Rotatoria via Marina – via Dessì 

• Rotatoria via Marina – via Scirocco 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 05.03.2024 con la quale si individua 

una nuova area verde da integrare alla succitata Deliberazione: 

• Area verde via Marina – via Dessì 

 

Richiamata la Determinazione n. 2 del 20.03.2024, (R.G. n. 323) con la quale è stato approvato 

l’Avviso Pubblico per abbellimento e valorizzazione a titolo gratuito delle rotatorie e aree verdi ai 

fini della promozione turistica del territorio nel Comune di Sorso.  

 

Richiamate le Determinazioni n. 21 del 24.04.2024 (R.G. n. 465), e n. 65 del 08.07.2024 (R.G. n. 

755) con le quali è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la riapertura dei termini per abbellimento 

e valorizzazione a titolo gratuito delle rotatorie e aree verdi ai fini della promozione turistica del 

territorio nel Comune di Sorso; 

 

Valutata l’opportunità di riaprire i termini per la presentazione delle istanze alle Società o Enti 

interessati; 

 

Dato Atto che ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 non si rilevano situazioni di conflitto di 

interesse, neanche potenziale; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il D.L. 76/2020, convertito in Legge 120/2020, e ss.mm.ii.; 

 

Ritenuto opportuno procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

DI recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 

DI approvare la riapertura dei termini per la presentazione delle offerte inerenti l’Avviso Pubblico  

per abbellimento e valorizzazione a titolo gratuito delle rotatorie e aree verdi ai fini della 

promozione turistica del territorio nel Comune Di Sorso; 

 

DI dare atto che la nuova scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al 

protocollo dell’Ente è stabilita per il giorno 30.06.2025; 

 

DI dare atto, che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” – “provvedimenti” all’indirizzo www.comune.sorso.ss.it  in 

applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Nicolina Cattari) 
 



Determinazione del  n° del  

  
      

 



COMUNE DI SORSO

Visti

1644

RIAPERTURA TERMINI AVVISO PUBBLICO PRESENTAZIONE OFFERTE PER ABBELLIMENTO E
VALORIZZAZIONE A TITOLO GRATUITO DELLE ROTATORIE E AREE VERDI AI FINI DELLA
PROMOZIONE TURISTICA DEL TERRITORIO NEL COMUNE DI SORSO.

2024

Commercio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 1.3 Commercio,Attività produtive e turismo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

30/12/2024

Ufficio Proponente (Commercio)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Cattari Nicolina

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Cattari Nicolina in data 30/12/2024


